
Obsah I září 2014

EDITORIAL PLANETA LAZ
Slovo šéfredaktorky
a pozvánka do čísla TÉMA MĚSÍCE:

6 FÓRUM LAZ

ČESKO 3* JINAK
Babí léto strávíme doma.

3 otázky pro Dana Přibáně Historie, sport a pivo jsou skvělá

a ohlasy čtenářů kombinace -  navíc ryze česká!

START
Q

20 Česko šlechtické
Jak žijí potomci šlechtických 
rodů a jak se starají o sídla 
zděděná po předcích?

0  OBRAZEM 28 Česko adrenalinovéZveme vás na WPP v Praze.

4 ZKRÁTKA ZE SVĚTA
Nemusíte do Himálaje ani na 
severní či jižní pól. Pořádné

18 ANALÝZA

dobrodružství zažijete 
i v českých luzích a hájích.

Kruh se uzavřel 38 Česko pivní
Co znamená úprk amerických Pivní speciality, ale i klasickou
diplomatů z libyjského českou desítku a dvanáctku, to
Tripolisu? Sklízí Amerika vše nabízejí minipivovary, které
a Evropa hořké plody své u nás nyní rostou jako houby
krátkozraké politiky? po dešti.

44 ROZHOVOR
„Je mi jen pětadevadesát!“
říká král českých cestovatelů 
Miroslav Zikmund.

52 FOTOREPORTÁŽ
Morčata na jídelním lístku
Malí hlodavci zachraňuji 
v Kongu životy.

58 REPORTÁŽ
Hořká chuť cukru
Kolumbijští sekáči cukrové 
třtiny tráví na plantážích 
celý život. Práce v tvrdých 
podmínkách jim ničí zdraví, to 
vše za mizernou mzdu.

70 EXTRÉMNÍ ZÁVOD
Velká rallye v malých vozech
Rallye z Budapešti do Bissau má 
zvláštní podkategorii -  Blázni.

4 1 lidé 3 Země www.lideazeme.cz

http://www.lideazeme.cz


Pokud máte hodně špatné auto, 
můžete na start.

80 DOBRODRUZI ODVEDLE
Sarah Marquis: Pěšky a daleko
Žena, která se na svých dlouhých 
túrách prý stává součástí přírody.

82 NA DOSAH RUKY
Ráj pro žabaře
Chutné žabky, obři antické 
sochy, říční kanály, zelené moře 
rákosí... Vítejte v deltě Neretvy!

88 METROPOLE
Stříbrné město králů
Město plné historie, které vás 
pohltí -  Kutná Hora.

96VÍKEND V ČESKU
Deset tisíc kroků za vínem
Znojmo má pro návštěvníky 
specialitu -  vinnou stezku.

98Za mlynářským řemeslem 
do Louček u Oder
Vodní mlýn Wesselsky z vás 
udělá mlynáře jedna radost.

180 7 NEJ. .
Hřmící vody Česka
Víte, kolik měří nejvyšši český 
vodopád? A u kterého najdete 
Zapomenutý hrad?

108 LIDÉ A JÍDLO
Modlitbičky к nakousnutí
Proslulá perníková pochoutka 
rodiny Erbenových z Miletína

108 SALON LAZ
Alpský léčitel starých Germánů
Olej z kosodřeviny uleví svalům 
a povzbudí unavenou duši.

114 PSALI JSME V LAZ
Březen 1977: Za lidmi z Himálaje

Na obálce: Jiří Hanzelka 
a Miroslav Zikmund v Peru 
na ostrovech Las Chinchas. 
První z jejich dvou velkých 
cest (1947-1950).
Foto: Eduard Ingriš, český 
cestovatel (1905-1991), 
Muzeum jiho východní 
Moravy ve Zlíně, Archiv H+Z

www.lideazeme.cz Lidé a Země 15

http://www.lideazeme.cz

